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Przeprowadzone niemal 2 lata temu analizy termiczne wnętrza
Wielkiej Piramidy w Gizie, wskazywały od początku na anomalie
temperaturową.  Naukowcy  są  pewni,  że  powinna  ona  być
zinterpretowana  jako  nieznane  dotychczas  pomieszczenie
wewnątrz słynnego egipskiego monumentu. Używając tej metody
odkryto  już  2  kolejne  miejsca  tego  typu.  Jakie  jeszcze
tajemnicy skrywa ta niezwykła budowla?

Potwierdzono, że wewnątrz ostrosłupa jest jakaś nieznaną do
tej pory pusta przestrzeń rozciągającą się w głąb Wielkiej
Piramidy. Jej istnienie było sugerowane już od kilku miesięcy
temu, jednak teraz archeolodzy z grupy Scan Pyramids mają już
pewność. Ta nowa komora rozciąga się na minimum 30 metrów i
znajduje się nad korytarzem prowadzącym z tak zwanej „komory
królowej”  do  „komory  królewskiej”.  Archeolodzy  nazywają  to
Wielką Galerią.

Na  razie,  nie  ma  jeszcze  pewności  co  może  się  znajdować
wewnątrz tej piramidy. Przypomnijmy, że ie odnaleziono tam
nigdy  sarkofagu  faraona,  co  moze  oczywiście  wskazywać  na
splądrowanie  piramidy,  ale  też  nie  brakuje  opinii,  e
przypisywanie tej Wielkiej Piramidy Cheopsowi jest nadużyciem.
Od  dawna  padają  sugestie,  że  kompleks  w  Gizie  jest  dużo
starszy niż Starożytny Egipt i stanowi relikt po poprzedniej,
zapomnianej już cywilizacji, która kiedyś rozkwitła na Ziemi.
Zatem nie można wykluczyć, że Wielka Piramida skrywa nie tylko
kolejne cenne artefakty Starożytnego Egiptu, ale tez jakiejś
cywilizacji sprzed dziesiątków tysięcy lat.

Naukowcy analizujący nowo odkrytą komorę spekulują obecnie, że
może to być pozostałość po okresie budowy piramidy. Robotnicy
moglikorzystali z niej aby uzyskać dostęp do wnętrza obiektu.
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Mimo, że niezwykła anomalia wewnątrz największej z piramid
świata,  była  znana  już  od  2015  roku,  ambicje  badawcze
archeologów  zostały  powstrzymane  ze  względu  na  brak  zgody
rządu  Egiptu  na  wykonywanie  inwazyjnych  poszukiwań,  w  tym
odwiertów. Jest to jednak zrozumiałe biorąc pod uwagę, że
piramidy w Gizie są uważane za jeden z cudów świata.

Część z archeologów sugeruje, że wnętrze tej nieznanej komnaty
może  stanowić  miejsce  spoczynku  dla  legendarnej  królowej
Nefretete,  żony  Akhenatena,  jednego  z  najbardziej
kontrowersyjnych  władców  Egiptu.  Jest  to  oczywiście  tylko
sugestia i równie prawdopodobna jest koncepcja z technicznym
przejściem dla robotników. Jak wspomniano, w żadnej z piramid
znajdujących się na płaskowyżu w Gizie nie znalezino mumii
faraonów, ani nawet nie zawierały hieroglifów, które mogłyby
na to wskazywać. Jedna jedyna inskrypcja znaleziona na ścianie
i prawdopodobnie pozostawina dużo później niż podczas budowy,
spowodowała, że Wielką Piramidę niektórzy do dzisiaj nazywają
Piramidą Cheopsa.
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